
Dodatek č. 5

ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku

proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO:  00024341

Zastoupeno: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministr zdravotnictví

(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné

a

RBP, zdravotní pojišťovna

se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

IČO:   47673036

Zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel

(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé.

Článek II.

Úvodní ustanovení

1. Pojišťovna a MZ ČR spolu uzavřely dne 5. 2. 2021 Smlouvu o úhradě léčivých přípravků
obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 ve
znění pozdějšího Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 (dále jen „Smlouva“),
jejímž předmětem je závazek MZ ČR poskytnout poskytovatelům zdravotních služeb za účelem
očkování Pojištěnců bezplatně léčivé přípravky obsahující očkovací látku proti onemocnění COVID-
19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2, které jsou ve vlastnictví České republiky, a závazek
Pojišťovny uhradit MZ ČR cenu skutečně aplikovaných a poskytovateli zdravotních služeb řádně
vykázaných a Pojišťovnou uznaných léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti
onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 za podmínek stanovených ve
Smlouvě.

2. Na základě smluvního ujednání „PURCHASE AGREEMENT (“PA”) for the further development,
production, purchasing options and supply of the successful COVID-19 Vaccine for EU Member
States“ a „Order form“ sjednaného mezi MZ ČR a Držitelem dne 27. září 2021, které se pro dodávky
Očkovací látky BioNTech/Pfizer do České republiky použijí po dodání                  Očkovací
látky BioNTech/Pfizer, došlo ke změně ceny Očkovací látky BioNTech/Pfizer. Smluvní strany
projevily vůli změnit ve smyslu Článku V. odst. 3 Smlouvy Přílohu č. 1 Smlouvy, která obsahuje
vymezení Očkovací látky, Výkon očkování a Cenu očkovací látky BioNTech/Pfizer.

3. S ohledem na aktuální stav zálohových plateb vyplacených Pojišťovnou MZ ČR připadajících na
první Dílčí období dle Smlouvy a předpokládaný stav aplikovaných a řádně vykázaných Výkonů
očkování za toto První dílčí období smluvní strany dále projevily vůli upravit práva a povinnosti ze
Smlouvy související s úhradou dalších zálohových plateb na první Dílčí období.

4. Na základě zkušeností smluvních stran z prvního Dílčího období dle Smlouvy smluvní strany dále
projevily vůli upravit práva a povinnosti ze Smlouvy související s platbou zálohových plateb MZ ČR
ze strany Pojišťovny od druhého a následujících Dílčích období.

5. S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s Článkem XIII. odst. 2 Smlouvy
tento Dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“).

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva.



Článek III.

Změny Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že za kalendářní měsíc prosinec 2021 nebude Pojišťovně spolu se
Zálohovým přehledem odeslaným MZ ČR do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce prosince
2021 předána zálohová faktura dle Článku VII. odst. 1 Smlouvy, a Zálohová platba za kalendářní
měsíc prosinec 2021 tak nebude realizována. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany
shodně prohlašují, že i přes skutečnost, že Zálohová platba za kalendářní měsíc prosinec 2021
nebude realizována, bude do Přehledu za první Dílčí období dle Smlouvy zahrnuta i část Celkové
úhrady připadající na kalendářní měsíc prosinec 2021 a tato bude zohledněna při zúčtování
poskytnutých Zálohových plateb za první Dílčí období dle Článku VII. odst. 3 Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy bod 6 nově zní:

„Původní cena Očkovací látky ve smyslu Ceny očkovací látky dle Dodatku č. 4 činí        Kč. Nová
cena očkovací látky podle tohoto Dodatku činí        Kč. Hranice aplikace nové ceny podle tohoto
Dodatku je         Očkovacích látek vykázaných Poskytovateli zdravotních služeb a Pojišťovnou
uznaných Výkonů očkování.“

3. Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV. odst. 1 Smlouvy se bez náhrady ruší definice pojmů
Zálohový přehled a Informativní přehled.

4. Smluvní strany se dohodly, že poslední věta v Článku V. odst. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se
následujícím novým zněním: „Smluvní strany prohlašují, že Hranice aplikace Nové ceny bude
výslovně uvedena v dodatku a bude reflektována při tvorbě průběžných přehledů dle Článku VII. a
Přehledu dle Smlouvy.“

5. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění Článku VI. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým
Článkem VI. následujícího znění:

„Článek VI.
Přehled

1. Pojišťovna se zavazuje předávat MZ ČR Přehled, v němž jsou obsaženy údaje o počtu Výkonů
očkování Očkovacími látkami, které byly Pojišťovně vykázané Poskytovateli zdravotních služeb a
byly Pojišťovnou uznané za příslušné Dílčí období. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že do
Přehledu nejsou zahrnuty Výkony očkování, jejichž úhrada nebyla uznána Poskytovateli
zdravotních služeb na základě kontroly Pojišťovny, pokud je Pojišťovně tato skutečnost známá
nejpozději 30 dnů před odesláním Přehledu.

2. V případě, že dojde na základě kontroly Pojišťovny k neuznání úhrady za Výkon očkování v době
kratší než 30 dnů před předáním Přehledu nebo později, je Pojišťovna povinna zohlednit tuto
skutečnost při vypracování nejbližšího následujícího Přehledu, případně je povinna provést
dodatečné vyúčtování. Při dodatečném vyúčtování postupuje Pojišťovna přiměřeně dle odst. 6
tohoto Článku.

3. Smluvní strany se dohodly, že Přehled bude MZ ČR zasílán elektronickou poštou prostřednictvím

kontaktních osob uvedených v Článku IX. této Smlouvy.

4. Přehled obsahuje zejména níže uvedené údaje:
a. název Očkovací látky;
b. počet jednotlivých Výkonů očkování, u kterých byl řádně vykázán a Pojišťovnou uznán k

úhradě Výkon očkování konkrétní Očkovací látkou za příslušné Dílčí období;
c. vypočtená výše Celkové úhrady za příslušné Dílčí období.

5. Pojišťovna se zavazuje zasílat Přehled za Dílčí období nejpozději do 150 dní ode dne skončení
příslušného Dílčího období.

6. Smluvní strany se dohodly, že Pojišťovna je povinna provést dodatečné vyúčtování částky k úhradě
Očkovacích látek, pokud jí bude Výkon očkování vykázán ze strany Poskytovatele zdravotních



služeb po zaslání Přehledu za Dílčí období, k němuž se Výkon očkování vztahuje, resp. bude Výkon 
očkování odmítnut na základě dodatečné kontroly Pojišťovny. Podmínkou dodatečného vyúčtování 
dle věty první je vykázání či odmítnutí Výkonu očkování nejpozději do 2 let ode dne zaslání Přehledu 
za Dílčí období, k němuž se Výkon očkování vztahuje. Dodatečné vyúčtování obsahuje údaje dle 
odst. 4 tohoto Článku.“  
 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění Článku VII. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 

Článkem VII. následujícího znění: 

„Článek VII. 
Průběžný přehled, faktura, průběžná platba, vyúčtování a platební podmínky 

 
  

1. Pojišťovna se zavazuje zasílat MZ ČR průběžné přehledy, a to: 
a)  za období leden až březen do 30. 6.,  
b) za období duben až červen do 30. 9.,  
c) za období červenec až září do 30. 11. (dále jen „Průběžný přehled“). 
 
Ustanovení Článku VI. odst. 3 a 4 se na Průběžný přehled použijí obdobně s tím, že Průběžný 
přehled obsahuje údaje za období dle tohoto odstavce a označení období, ke kterému se vztahuje.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Pojišťovna bude MZ ČR poskytovat průběžnou platbu, a to vždy ve 
výši obsažené v průběžném přehledu zaslaném Pojišťovnou MZ ČR za příslušné čtvrtletí. Smluvní 
strany se dohodly, že za období říjen až prosinec nebude ze strany Pojišťovny poskytována MZ ČR 
zálohová platba a data za toto období budou obsažena v Přehledu dle Článku VI. Smlouvy za 
příslušné Dílčí období. 
 

3. MZ ČR na základě zaslaného Průběžného přehledu vystaví fakturu, kterou zašle Pojišťovně 
prostřednictvím datové schránky. 
 

4. Ke zúčtování všech průběžných plateb poskytnutých MZ ČR v příslušném Dílčím období (dále jen 
„Průběžná platba“) dojde vždy na základě předloženého Přehledu. V případě, že Celková úhrada 
za příslušné Dílčí období přesáhne výši Průběžné platby, je MZ ČR oprávněno na základě 
předloženého Přehledu uplatnit vůči Pojišťovně nárok na úhradu rozdílu mezi Průběžnou platbou a 
Celkovou úhradou za příslušné Dílčí období tak, že po doručení Přehledu zašle fakturu do datové 
schránky Pojišťovny. V případě, že Celková úhrada za příslušné Dílčí období bude nižší než výše 
Průběžné platby, je MZ ČR povinno na základě předloženého Přehledu zaslat do datové schránky 
Pojišťovny dobropis a uhradit rozdíl mezi Průběžnou platbou a Celkovou úhradou.  
 

5. V případě dodatečného vyúčtování ve smyslu Článku VI. odst. 6 postupují smluvní strany obdobně. 
 

6. Každá smluvní strana je oprávněna vrátit bez zaplacení fakturu, která bude obsahovat údaje 
v rozporu se zaslaným Průběžným přehledem či Přehledem. Pokud je důvod vrácení faktury 
důvodný, smluvní strana, která fakturu vystavila, je povinna podle povahy nesprávnosti bez 
zbytečného odkladu fakturu opravit. Splatnost opravené či nově vystavené faktury bude 
prodloužena tak, aby lhůta splatnosti činila alespoň 30 dnů od doručení opravené či nově vystavené 
faktury. 
 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti veškerých faktur dle Smlouvy 30 dnů od data jejího 
vystavení. Faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy byla příslušná částka připsána na účet 
druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.“ 
 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že tam, kde je v Přílohách ke Smlouvě použit pojem Zálohová platba, 

se tento pojem nahrazuje pojmem Průběžná platba, a dále odkaz na Článek VII. odst. 3 Smlouvy 
se nahrazuje odkazem na Článek VII. odst. 4 Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. 
 

8. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění. 



 

Článek IV.  

Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku X. Smlouvy použijí obdobně s tím, že Dodatek 
v registru smluv uveřejní MZ ČR. 

 

Článek V. 

Účinnost změn Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že změny Smlouvy obsažené v Článku III. odst. 1 a odst. 2 tohoto 
Dodatku nabývají účinnosti spolu s účinností tohoto Dodatku. 
 

2. Změny Smlouvy obsažené v Článku III. odst. 3, odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 7 nabývají účinnosti 
dnem 1. 1. 2022, jakožto prvním dnem druhého Dílčího období dle Smlouvy. 

 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 
 

 

 

Dne:         

Za MZ ČR:                  

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 

 

 

Dne: 

Za Pojišťovnu: 

Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

 


		2021-12-17T15:59:27+0100
	Ing. Antonín Klimša, MBA


		2021-12-30T15:36:48+0000
	Not specified




